
DETERMINE 2014 

Data Numero Data 
Pubblicazione 

Oggetto Area 

29/01 1  Nomina commissione per la procedura negoziata inerente l’affidamento dei lavori di ristrutturazione e 
restauro conservativo della torre civica del comune di Ceresara 

Servizio tecnico e 
territorio 

04/02 2  Autorizzazione svolgimento straordinario personale dipendente anno 2014 Servizio finanziario 
e personale 

04/02 3  Impegno di spesa economato anno 2014 Servizio finanziario 
e personale 

06/02 4  Impegno di spesa di adesione all'A.N.U.S.C.A. per l'anno 2014. Servizi demografici 
e Protocollo 

07/02 5  Acquisto nr. 500 custodie per le carte di identità tramite MePa - Ditta MYO SRL (CIG: Z7E0C67E66). Servizi demografici 
e Protocollo 

12/02 6  Assunzione impegno di spesa per l’acquisto di prodotti alimentari da consegnare alla parrocchia di Ceresara 
per il sostegno di famiglie bisognose  - CIG.Z910DF7164. 

AA.GG. – Tributi – 
Urp - Suap 

12/02 7  Aggiudicazione definitiva appalto inerente i lavori di ristrutturazione e restauro conservativo della torre civica 
comunale – determinazione della stipula del contratto d’appalto 

Servizio tecnico e 
territorio 

14/02 8  Assunzione impegno di spesa per iniziativa della “Giornata della Memoria” -CIG.Z510DEBE5D AA.GG. – Tributi – 
Urp - Suap 

17/02 9  Assunzione impegno di spesa per contributi su rette per frequenza asili nido - provvedimenti  AA.GG. – Tributi – 
Urp - Suap 

18/02 10  Assunzione impegno di spesa per partecipazione corso di aggiornamento denominato “La verifica dei requisiti 
attraverso il sistema AVCPASS e la Banca dei Contratti Pubblici - CIG Z640DE6A43 

Servizio tecnico e 
territorio 

18/02 11  Riaccertamento dei residui attivi e passivi da inserire nel Conto del Bilancio per l’Esercizio 2013  Servizio finanziario 
e personale 

18/02 12  Assunzione impegno di spesa per partecipazione corso pratico per l’utilizzo della piattaforma del mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione  - CIG Z610DEA448 

Servizio tecnico e 
territorio 

19/02 13  Assunzione impegno di spesa per festa di carnevale 2014 - CIGZD90E0F08D AA.GG. – Tributi – 
Urp – Suap 

20/02 14  Assegnazione personale per la costituzione dell’Ufficio Unico per la Gestione Associata dei Servizi di “Polizia 
Municipale e Polizia Amministrativa Locale”  (Art. 19, Lett. i, del D.L. n. 95/2012 conv. In L. N. 135/2012, di 

modifica ed integrazione dell’art.14, c.27, del D.L. 78/2010 – conv. in Legge n.122/2010 ):. 

AA.GG. – Tributi – 
Urp – Suap 



20/02 15  Assunzione impegno di spesa lavori di manutenzione ordinaria Casetta dell’Acqua  - CIG Z9A0DF4B9E Servizio tecnico e 
territorio 

27/02 16  Trasformazione contratto di lavoro da 20 ore a 24 ore settimanali della dipendente Bardini Elisa  Servizio finanziario 
e personale 

01/03 17  Assunzione impegno di spesa premio della polizza assicurativa all risk – liquidazione del premio alla 
compagnia assicurativa  - CIG Z100E17E78 

Servizio tecnico e 
territorio 

04/03 18  Assunzione impegno di spesa per manifestazione fieristica promossa dall’Amministrazione Comunale di 
Ceresara e denominata “65° Fiera della Possenta”  

Servizio tecnico e 
territorio 

06/03 19  Conti della gestione degli agenti contabili per l’esercizio 2013. Parificazione  Servizio finanziario 
e personale 

13/03 20  Impegno di spesa per instaurare un rapporto di lavoro ai sensi dell’art 1 comma 557 della legge n. 311/2004  Servizio finanziario 
e personale 

18/03 21  Liquidazione competenze agli eredi a seguito di decesso del dipendente Ruffoni Alfio Servizio finanziario 
e personale 

18/03 22  Impegno di spesa per la partecipazione alla giornata di studia sugli adempimenti elettorali 2014  Servizi demografici 
e Protocollo 

18/03 23  Impegno di spesa per assistenza software cimiteriale G.M.I. anno 2014 - CIG. ZE60E5675C Servizi demografici 
e Protocollo 

18/03 24  Impegno di spesa servizi Comune Web 2014 – 2016 (Kibernetes srl) - ZF70E56AF6  Servizi demografici 
e Protocollo 

18/03 25  Autorizzazione alla riduzione della polizza fideiussoria inerente le opere di urbanizzazione eseguite all’esterno 
del comparto di lottizzazione denominato P.L. n. 8 – Lanfranco 4 – collaudo parziale delle opere derivanti 

dalla convenzione 

Servizio tecnico e 
territorio 

21/03 26  Impegno di spesa per acquisto materiale non fornitop dallo stato per le elezioni europee del 25/05/2014 ditta 
Myo srl - Z9A0E6DC0B 

Servizi demografici 
e Protocollo 

26/03 27  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA LAVORI DA ELETTRICISTA PER ALLESTIMENTI TEMPORANEE DA EFFETTUARSI 
DURANTE LA 65 MANIFESTAZIONE DELLA FIERA DELLA POSSENTA - AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA 

ZOETTI GIANCARLO - CIG. ZD50F184E7 

Servizio tecnico e 
territorio 

26/03 28  IMPEGNO DI SPESA PER COMPETENZE DOVUTE AI COMPONENTI DEGLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE. 
ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014.  

Servizi demografici 
e Protocollo 

26/03 29  COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO AL 
PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014. 

Servizi demografici 
e Protocollo 

28/03 30  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FOGLI SUPPLETTIVI DI STATO CIVILE E TIMBRI VARI. CIG: Z260E8B1CC Servizi demografici 
e Protocollo 



29/03 31  ORGANIZZAZIONE FESTIVITA' CIVILI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA -CIG.Z5C1068393 AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

01/04 32  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TARGHE DI INDICAZIONE UFFICI DA INSTALLARSI PRESSO LA 
SEDE COMUNALE - CIG. Z930E95871 

Servizio tecnico e 
territorio 

01/04 33  CONCESSIONI CIMITERIALI DEL I° TRIMESTRE 2014 Servizi demografici 
e Protocollo 

03/04 34  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI 1 CARTUCCIA INKJET PER "MY MAIL AFFRANCAPOSTA". 
CIG:ZTD0E9F34F. 

Servizi demografici 
e Protocollo 

08/04 35  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE BISOGNOSE. AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

08/04 36  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA LAVORI DI MANUTANZIONE ORDIANRIA VERDE PUBBLICO COMUNALE 2-
2014 - FORNITURA E POSA DI 2 ALBERI PRESSO L'IMMOBILE DENOMINATO VILLA AURORA - AFFIDAMENTO 

LAVORI DI COTTIMO FIDUCIARIO ALLA DITTA MAT-VERDE DI ZAGNI MAURIZIO CIG ZC70EBAFCC 

Servizio tecnico e 
territorio 

09/04 37  Impegno di spesa per acquisto carta A3 - A4 tramite MePa - Ditta Centro Computer srl di Cremona (CIG: 
Z930EB9CE1).  

Servizi demografici 
e Protocollo 

17/04 38  IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE A CORSO AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE SUL PROTOCOLLO. 
DIPENDENTE STEFANO ANGIOLINI 

Servizi demografici 
e Protocollo 

22/04 39  Impegno di spesa per servizi postali di affrancatura per il 1° Semestre 2014. CIG: Z4D0EE6767 Servizi demografici 
e Protocollo 

29/04 40  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PRESIDI ANTINCENDIO PER L'ANNO 
2014 - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA ONOFRIO SERVICE S.R.L. - CIG ZF00EF71E7 

Servizio tecnico e 
territorio 

30/04 41  INDIZIONE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 01/06/2014-31/05/2019. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 

Servizio finanziario 
e personale 

02/05 42  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE BISOGNOSE. AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

07/05 43  LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE PERIODO GENNAIO - MARZO 2014. Servizio finanziario 
e personale 

08/05 44  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL PERITO INDUSTRIALE OSCAR VECCHIARELLI PER LA TENUTA DEI 
REGISTRI E COMUNICAZIONI IMPIANTO FOTOVOLTAICO INSTALLATO SU TETTO DELLA PALESTRA COMUNALE 

- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG ZE80F1822E 

Servizio tecnico e 
territorio 

08/05 45  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL PERITO INDUSTRIALE OSCAR VECCHIARELLI PER ADEMPIMENTO 
DELIBERA AEEG N. 243/2013/R/ELL DEL 06/06/2013 INERENTE L'IMPIANTO FOTOVOLTAICO INSTALLATO SU 

TETTO DELLA PALESTRA COMUNALE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG Z2C0F18379 

Servizio tecnico e 
territorio 

28/05 46  Affidamento servizio di tesoreria comunale 2014 - 2019 - Gara deserta - Nuova Indizione - Approvazione - Servizio finanziario 



Provvedimenti.  e personale 

06/06 47  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI CANCELLERIA VARIA PER GLI UFFICI COMUNALI ANNO 2014. CIG: 
Z260F6F21F 

Servizi demografici 
e Protocollo 

07/06 48  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE BISOGNOSE. AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

09/06 49  APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE E RESTAURO CONSERVATIVO DELLA TORRE CIVICA COMUNALE. LIQUIDAZIONE ALLA 

DITTA L'EDILE DI LEALI SERVIZIO & C. S.N.C. - SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA  

Servizio tecnico e 
territorio 

10/06 50  LIQUIDAZIONE DEL LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE EFFETTUATO IN OCCASIONE DELLE 
ELEZIONI EUROPEE DEL 25 MAGGIO 2014. 

Servizi demografici 
e Protocollo 

13/06 51  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA TECNICA PROFESSIONALE 
RELATIVO ALLE ATTIVITA' FINALIZZATE ALLA VIGILANZA E CONTROLLO DEGLI IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE 

GAS METANO - ANNO 2014 - CIG: ZE80FA3CAB 

Servizio tecnico e 
territorio 

16/06 52  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 2.000 BUSTE INTESTATE, FOGLI SUPPLETTIVI REGISTRI DI STATO CIVILE 
ANNO 2014, RILEGATURE REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2013 CON RELATIVI ALLEGATI E LISTE LEVA 1997. 

CIG.: ZBE0FAE4C6. 

Servizi demografici 
e Protocollo 

18/06 53  EROGAZIONE CONTRIBUTO PER RIMBORSO PARZIALE SPESE MEDICINALI .- ANNO 2013.-  AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

19/06 54  ASSUNZIONE ED INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE 
DI PROPRIETA' COMUNALE PER L'ANNO 2014 

Servizio tecnico e 
territorio 

20/06 55  EVENTO CULTURALE" HAPPENING SULLA CILIEGIA" -PERIODO 31-05-2014 AL 01-06-2014- ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.CIG. ZAF1067B8D 

AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

25/06 56  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI TIRO A SEGNO PER L'AGENTE DI POLIZIA LOCALE - SINDACO 

25/06 57  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPEDA PER ACQUISTO MERENDE PER PREGREST PERIODO 09-06-2014 AL 27-06-
2014 - CIG. ZEC1067A58. 

AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

26/06 58  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO - PERIODO GIUGNO 2014/2015 - INSTALLATI PRESSO I FABBRICATI DI PROPRIETA' 

COMUNALE. CIG: Z430FD6F02 - CIG: Z1A0FD6CC8 

Servizio tecnico e 
territorio 

27/06 59  AFFIANCAMENTO EDUCATORE PROFESSIONALE AL MINORE T.N. PER PARTECIPAZIONE CRD 2014- 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA-CIG.ZD61064C37 

AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

08/07 60  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CONFEZIONI DI PASTIGLIE ANTILARVALI AI FINI DELLA 
PREVENZIONE E PROTEZIONE POPOLAZIONE DALLE ZANZARE - CIG: Z2C1021ADD 

Servizio tecnico e 
territorio 

10/07 61  ACQUISTO CARTA A4 PER UFFICI COMUNALI DALLA DITTA CENTRO COMPUTER SRL: CIG:Z07101945F Servizi demografici 
e Protocollo 



16/07 62  Affidamento servizio tesoreria comunale - 2 bando - Gara deserta. Servizio finanziario 
e personale 

18/07 63  RENDICONTAZIONE SPESE EFFETTUATE PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 65° 
FIERA DELLA POSSENTA 

Servizio tecnico e 
territorio 

19/07 64  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE BISOGNOSE AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

28/07 65  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE PER 
FREQUENZA BANBINI ALL'ASILO NIDO - ANNO 2014. 

AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

28/07 66  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE FESTA DELLO SPORT- PERIODO 21-07-2014 / 26-07-
2014.- CIG. Z2910675D4 

AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

29/07 67  Impegno di spesa per acquisto nr. 2 cartucce per stampante laser jet HP 400 ( HP 80 A ) CIG: Z03104F21B. Servizi demografici 
e Protocollo 

31/07 68  Impegno di spesa per acquisto nr. 3 cartucce per stampanti laser jet uffici segreteria e contabilità. CIG: 
Z361057582. 

Servizi demografici 
e Protocollo 

01/08 69  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO TESORERIA IN REGIME DI PROROGA. Servizio finanziario 
e personale 

01/08 70  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE SERVIZIO SPORTELLO WEB IUC - IMPOSTA UNICA COMUNALE - Servizio finanziario 
e personale 

02/08 71  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO HOSTING SOFTWARE APPLICATIVO CONTABILITA'. Servizio finanziario 
e personale 

02/08 72  INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA. 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 

Servizio finanziario 
e personale 

22/08 73  IMPEGNO DI SPESA PER CONTINUAZIONE RAPPORTO LAVORO DI CUI AL ART. 1 COMMA 557 LEGGE 
311/2004. 

Servizio finanziario 
e personale 

22/08 74  IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE MONTE ORE ASSISTENZA KIBERNETES. Servizio finanziario 
e personale 

22/08 75  Impegno di spesa per acquisto nr. 2 monitor per p.c. ad uso degli uffici demografici. CIG.: Z101083AEE Servizi demografici 
e Protocollo 

22/08 76  Impegno di spesa per assistenza e manutenzione archivio rotante servizi demografici. Anno 2014. CIG.: 
ZEC1083B66 

Servizi demografici 
e Protocollo 

22/08 77  Impegno di spesa per acquisto fogli di stato civile anno 2015. CIG: Z0D105F0C8 Servizi demografici 
e Protocollo 

22/08 78  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLABUS MERCEDES - 
SOSTITUZIONE PNEUMATICI - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA GRIZZI F.LLI - CIG. Z6810848D8 

Servizio tecnico e 
territorio 



26/08 79  IMPEGNO DI SPESA TRASPORTO CANDRIAI AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

26/08 80  Impegno di spesa per acquisto 1 scanner dell' ufficio protocollo e nr. 10 cassette di salvataggio dati del server. 
CIG: ZD31087F2D 

Servizi demografici 
e Protocollo 

26/08 81  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE NECESSARIO PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI 
MINUTO MANTENIMENTO DA EFFETTUARSI SULLE STRADE DI PROPRIETÀ COMUNALE E DA ESEGUIRSI IN 

AMMINISTRAZIONE DIRETTA CON L'UTILIZZO DEL PERSONALE DIPENDETE O MEDIANTE COTTIMO 
FIDUCIARIO - 1° INTEGRAZIONE IMPEGNO - INDIVIDUAZIONE DITTE FORNITRICI - CIG: Z051088B4E 

Servizio tecnico e 
territorio 

26/08 82  Impegno di spesa per funzionamento 3^ Sottocommissione elettorale circondariale di Mantova. CIG: 
Z981088DAB. 

Servizi demografici 
e Protocollo 

01/09 83  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAMIGLIE BISOGNOSE AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

01/09 84  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO PROTETTO MANTOVA SOCCORSO  AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

01/09 85  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MINORI DISABILI PERIODO 01-09-2014 AL 31-12-2014  AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

01/09 86  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VESTIARIO POLIZIA LOCALE Vigilanza 

01/09 87  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VERNICE STRADALE SPARTITRAFFICO PER SEGNALETICA 
ORIZZONTALE - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA ECOTRAFFIC TRAMITE RDO N. 571269 - CIG 

Z9C1094EEB 

Servizio tecnico e 
territorio 

02/09 88  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO "PACCHETTO TASI".  Servizio finanziario 
e personale 

04/09 89  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER SCUOLA PRIMARIA - 
CIG.Z67109DF78 

AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

04/09 90  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA ASSOCIAZIONE L'AQUILA E IL LEONE - ANNO 2014 AA.GG. – TRIBUTI – 
URP – SUAP 

05/09 91  Rendiconto spese sostenute per le elezioni europee 2014 Servizi demografici 
e Protocollo 

05/09 92  Concessioni cimiteriali del 2° trimestre 2014. Servizi demografici 
e Protocollo 

     

 


